PAGE
5

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 10 февраля   2014 г.
                               №     84
г.  Алапаевск
О внесении  изменений  в  муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании  Алапаевское» на 2012-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское» от 25 мая 2011 года  № 327  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Алапаевское» на 2012 – 2015 годы
На основании Решения Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2013 года № 501  «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании  Алапаевское» на 2012-2016 годы (далее Программа) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Алапаевское» на 2012-2016 годы строку 10 «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«всего по Программе – 141 712,9 тыс. руб., в том числе:

2012 год – 4 476,4 тыс. руб.;

2013 год – 8 501,8 тыс. руб.;

2014 год – 3 541,7 тыс. руб.;

2015 год – 63 190,0 тыс. руб.;

2016 год – 62 003,0 тыс. руб.»

планируемых бюджетных ассигнований областного бюджета:

всего– 129 622,4  тыс. руб., в том числе:

2012 год – 3 212,4 тыс. руб.;

2013 год – 6 410,0  тыс. руб.;

2015 год – 60 000,0  тыс. руб. (справочно)

2016 год – 60 000,0 тыс. руб.» (справочно)

планируемых средств местных бюджетов:

всего – 12 022,5 тыс. руб., в том числе:

2012 год – 1 264,0 тыс. руб.;

2013 год – 2 023,8 тыс. руб.;

2014 год – 3 541,7 тыс. руб.;

2015 год -  3 190,0 тыс. руб.

2016 год – 2 003,0 тыс. руб.»

планируемых средств федерального бюджета:

всего – 68,0 тыс. руб., в том числе:

2013 год – 68,0 тыс. руб.

1.2. Утвердить Приложение № 2 «Целевые показатели муниципальной программы  «Развитие культуры в муниципальном образовании» на 2012 – 2016 годы в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Утвердить Приложение № 3 «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Алапаевское» на 2012-2016 годы в новой редакции (приложение № 2).

2. Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское (Р.А. Артемов) разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.
3. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (М.И. Романенко) опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское  Н.К. Михайлову.
Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское

     К.И. Деев

3

Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования Алапаевское

от 10 февраля 2014 года № 84

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие культуры в муниципальном
образовании Алапаевское»  на 2012-2016 годы
Целевые показатели
муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании» на 2012-2016 годы

	№

стро-ки
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов), нарастающим итогом
	Справочно:

базовое значение целевого показателя (индикатора)

(на начало реализации  Программы)

	По итогам

2012 года
	По итогам

2013 года
	По итогам

2014 года
	По итогам

2015 года
	По итогам

2016 года

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	9

	1.
	Посещаемость населением  муниципального образования мероприятий,  проводимых культурно-досуговыми  учреждениями
	процентов
	282
	283
	283
	285
	287
	282

	2.
	Доля культурно-досуговых мероприятий для детей, в том числе направленных на    формирование патриотизма, приобщение к традициям  народной культуры, от общего количества проводимых мероприятий
	процентов
	27,7
	27,8
	27,9
	28,0
	28,1
	27,7

	3.
	Доля учреждений культуры и художественного образования, требующих капитального ремонта
	процентов
	68
	69
	58
	56
	56
	 75,0

	4.
	Доля музеев     оснащенных современными системами и средствами обеспечения сохранности и безопасности фондов, людей и зданий, от их общего количества
	процентов
	50
	50
	75
	100
	100
	50

	5.
	Доля библиотечных фондов общедоступных библиотек, представленных     в электронной форме, от общего объема библиотечных фондов
	процентов
	0,20
	0,21
	0,23
	0,25
	0,27
	0,17

	6.
	Доля  библиотечных фондов  муниципальных библиотек, отраженных в электронных каталогах  этих библиотек
	процентов
	13
	16
	25
	37
	51
	6

Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования Алапаевское

от 10 февраля 2014 года № 84

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие культуры в муниципальном
образовании Алапаевское»  на 2012-2016 годы
	План
мероприятий по реализации    муниципальной программы
«Развитие культуры в муниципальном образовании Алапаевское» на  2012 - 2016 годы

	№ строки
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Взаимо
связь с задачами целевой программ

мы

	всего, в том числе
	в том числе:

	областной бюджет (плановый объем)
	местный бюджет (плановый объем)
	федеральный бюджет (плановый объем)

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10

	2
	ВСЕГО по Программе, в том числе:
	х
	159 449,1
	134 991,6
	24 321,5
	136,0

	3
	первый год реализации
	2012 год
	4 476,4
	3 212,4
	1 264,0
	0,0

	4
	второй год реализации
	2013 год
	8 424,2
	6 399,9
	1 956,3
	68,0

	5
	третий год реализации
	2014 год
	3 541,7
	0,0
	3 541,7
	0,0

	6
	четвертый год реализации
	2015 год
	70 635,3
	62 099,3
	8 468,0
	68,0

	пятый год реализации
	2016 год
	72 371,5
	63 280,0
	9 091,5
	0,0

	7
	1. Капитальные вложения, всего по Программе, в том числе:
	Х
	151 808,0
	133 302,3
	18 505,7
	0,0

	8
	первый год реализации
	2012 год
	4 476,4
	3 212,4
	1 264,0
	0,0

	9
	второй год реализации
	2013 год
	7 489,9
	6 239,9
	1 250,0
	0,0

	10
	третий год реализации
	2014 год
	3 511,7
	0,0
	3 511,7
	0,0

	11
	четвертый год реализации
	2015 год
	68 608,5
	61 820,0
	6 788,5
	0,0

	пятый год реализации
	2016 год
	67 721,5
	62 030,0
	5 691,5
	0,0

	12
	1.1. Капитальный ремонт здания помещения МОУ ДОД "Верхнесинячихинской детской школы искусств"
	2015-2016 годы
	5 500,0
	3 850,0
	1 650,0
	0,0
	6,0

	13
	четвертый год реализации
	2015 год
	2 600,0
	1 820,0
	780,0
	0,0

	14
	пятый год реализации
	2016 год
	2 900,0
	2 030,0
	870,0
	0,0

	15
	1.2.Капиталный ремонт  здания Арамашевского ДК МУК "Коптеловское клубное объединение"
	2012-2014 год
	3 763,3
	3 061,4
	701,9
	0,0
	6,0

	16
	первый год реализации
	2012 год
	1 243,9
	962,0
	281,9
	0,0

	17
	второй год реализации
	2013 год
	2 519,4
	2 099,4
	420,0
	0,0

	19
	1.3. Капитальный ремонт здания  Останинского РДК
	2012-2014 год
	4 989,1
	3 940,9
	1 048,2
	0,0

	20
	первый год реализации
	2012 год
	2 958,6
	2 250,4
	708,2
	0,0

	21
	второй год реализации
	2013 год
	2 030,5
	1 690,5
	340,0
	0,0

	23
	1.4. ремонт системы отопления здания Деевского ДК и текущий ремонт Коптеловского ДК МУК "Коптеловского клубного объединения"
	2012 год
	218,1
	0,0
	218,1
	0,0
	6,0

	24
	1.5. Текущий ремонт здания Путиловского СК
	2012 год
	55,8
	0,0
	55,8
	0,0
	6,0

	30
	1.7. Капитальный ремонт здания Заринского ДК МУК "Центральный Дом культуры"
	2013-2015 годы
	4 190,2
	2 450,0
	1 740,2
	0,0
	6,0

	31
	второй год реализации
	2013 год
	2 940,0
	2 450,0
	490,0
	0,0

	32
	третий год реализации
	2014 год
	1 250,2
	0,0
	1 250,2
	0,0

	33
	1.7. Капитальный ремонт здания Костинского ДК МУК "Костинское клубное объединение"
	2014-2016 год
	7 898,5
	0,0
	7 898,5
	0,0

	34
	третий год реализации
	2014 год
	2 261,5
	0,0
	2 261,5
	0,0

	35
	четвертый год реализации
	2015 год
	2 818,5
	0,0
	2 818,5
	0,0

	36
	пятый год реализации
	2016 год
	2 818,5
	0,0
	2 818,5
	0,0

	37
	1.8. Строительство Дома культуры в р.п. Верхняя Синячиха
	2015-2016 годы
	125 193,0
	120 000,0
	5 193,0
	0,0

	38
	четвертый год реализации
	2015 год
	63 190,0
	60 000,0
	3 190,0
	0,0

	39
	пятый год реализации
	2016 год
	62 003,0
	60 000,0
	2 003,0
	0,0

	40
	2. Прочие нужды всего по Программе, в том числе:
	х
	7 641,1
	1 689,3
	5 815,8
	136,0

	41
	второй год реализации
	2013 год
	934,3
	160,0
	706,3
	68,0

	42
	третий год реализации
	2014 год
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	43
	четвертый год реализации
	2015 год
	2 026,8
	279,3
	1 679,5
	68,0

	44
	пятый год реализации
	2016 год
	4 650,0
	1 250,0
	3 400,0
	0,0

	45
	2.1. Проведение мероприятий, направленных на модернизацию материально-технической и фондовой базы муниципальных учреждений культуры и художественного образования в сфере культуры и искусства, создания условий для внедрения иновационных муниципальных услуг, оказываемых населению в сфере культуры, в том числе: приобретение компьютерной техники для Заринского ДК, В.Синячихинского ДК, Останинского ДК, Костинского ДК, Коптеловского ДК, Кировского ДК, Голубковского ДК
	2015-2016 годы
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0
	5,0

	46
	четвертый год реализации
	2015 год
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	47
	пятый год реализации
	2016 год
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	48
	2.2. Приобретение специального оборудования и музыкальных инструментов для МОУ ДОД "Верхнесинячихинская ДШИ"
	2015-2016 годы
	2 625,0
	1 312,5
	1 312,5
	0,0
	6,0

	49
	четвертый год реализации
	2015 год
	125,0
	62,5
	62,5
	0,0

	50
	пятый год реализации
	2016 год
	2 500,0
	1 250,0
	1 250,0
	0,0

	51
	2.3. Приобретение экспозиционного оборудования для муниципальных музеев
	2015-2016 год
	900,0
	200,0
	700,0
	0,0
	8,0

	52
	четвертый год реализации
	2015 год
	450,0
	200,0
	250,0
	0,0

	53
	пятый год реализации
	2016 год
	450,0
	0,0
	450,0
	0,0

	54
	2.4. Приобретение не менее трех комплектов сценического, звукового, светотехнического оборудования для Заринского ДК, Костинского ДК, Коптеловского ДК
	2013-2016 годы
	275,9
	0,0
	275,9
	0,0
	6,0

	55
	второй год реализации
	2013 год
	175,9
	0,0
	175,9
	0,0

	56
	третий год реализации
	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	57
	четвертый год реализации
	2015 год
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	58
	2.5. Приобретение единиц специального оборудования для создания комплексных систем защищенности, в том числе систем охранно-пожарной сигнализации, не менее чем в 16 зданиях учреждений культуры
	2013-2015 год
	735,4
	0,0
	735,4
	0,0
	5,0

	59
	второй год реализации
	2013 год
	475,4
	0,0
	475,4
	0,0

	60
	третий год реализации
	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	61
	четвертый год реализации
	2015 год
	260,0
	0,0
	260,0
	0,0

	61
	2.6. Комплектование фондов муниципальных библиотек документами на различных видах носителей, в том числе не менее 12000 экземпляров
	2013-2015 год
	336,0
	0,0
	200,0
	136,0
	6,0

	63
	второй год реализации
	2013 год
	68,0
	0,0
	0,0
	68,0

	64
	третий год реализации
	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	65
	четвертый год реализации
	2015 год
	268,0
	0,0
	200,0
	68,0

	66
	2.7. Приобретение 3 единиц автотранспорта для внестационарного обслуживания населения малочисленных и труднодоступных населенных пунктов
	2015 -2016 год
	2 100,0
	0,0
	2 100,0
	0,0
	5,0

	67
	четвертый год реализации
	2015 год
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0

	68
	пятый год реализации
	2016 год
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	69
	2.8. Информатизация муниципальных библиотек в т.ч.  Комплектование книжных фондов, приобретение компьютерного оборудования и муниципального программного обеспечения, подключение к сети Интернет.
	2013-2015 год
	238,8
	176,8
	62,0
	0,0
	5,0

	70
	второй год реализации
	2013 год
	215,0
	160,0
	55,0
	0,0

	71
	третий год реализации
	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	72
	четвертый год реализации
	2015 год
	23,8
	16,8
	7,0
	0,0

	73
	2.9. Информатизация         муниципальных музеев,  в том числе            приобретение           компьютерного          оборудования           и лицензионного        программного           обеспечения,           подключение музеев     к сети
	2014 год
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	74
	четвертый год реализации
	2014 год
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0